РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  11   »  марта  2014 г.  	       №116
[bookmark: _GoBack]  п.Верховье

О внесении изменений в некоторые акты
администрации Верховского района Орловской области

     В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Верховского района от 18.10.2013 г. №595 «Об утверждении Положения «О резерве управленческих кадров Верховского района»» следующие изменения:
1) в преамбуле постановления часть 2 исключить;
2) пункт 1.4. части1 положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Формирование резерва осуществляется Комиссией при администрации Верховского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров и кадрового резерва на должности муниципальной службы Верховского района (далее –Комиссия),действующей на постоянной основе.»;
3) пункт 3.1. части 3 положения изложить в следующей редакции:
«3.1. На основании предложений заместителей главы администрации Верховского района, руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления, руководителей муниципальных учреждений и предприятий постановлением главы администрации Верховского района утверждаются Перечни должностей муниципальной службы категории «руководители» и должностей руководителей муниципальных учреждений и предприятий, приоритетных для Верховского района сфер экономики и социальной сферы, для замещения которых формируется резерв.»;
4) подпункт г) пункта 3.2. части 3 положения изложить в следующей редакции:
«г) соответствующая рекомендация органа местного самоуправления, руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления, представленная в Комиссию по форме согласно приложениям 1 или 2 к настоящему Порядку соответственно.»;
5) в приложении 3 к положению слова «по формированию и подготовке  резерва управленческих кадров Верховского района» заменить словами «по формированию и подготовке резерва управленческих кадров и кадрового резерва на должности муниципальной службы Верховского района»;
6) в приложении 5 к положению после слов «резерва управленческих кадров» дополнить словами «и кадрового резерва на должности муниципальной службы»;
2. Внести в постановление администрации Верховского района от 16.03.2012 г. №74 «О перечне должностей, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров Верховского района» следующие изменения:
1) в преамбуле постановления часть 3 исключить.
3. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте администрации Верховского района (adminverhov.ru.)
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              В. А. Гладских